REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

O(A) discente, abaixo identificado(a), vem requerer de V.S.a sua matrícula como aluno(a) especial no 1º semestre de 2025, no curso de Mestrado Profissional do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA (PPGECM/UFU) na(s) disciplina(s) abaixo listada(s), declarando estar ciente das Normas de Matrícula.

Unidades Acadêmicas: ICENP, IME, INFIS e IQUFU
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática – Mestrado Profissional
Agência de fomento e programa de apoio: SEM BOLSA
Discente: _____________________________________________________________________________
Endereço: _____________________________________________________________________________
Telefones: (___) ________-_________
E-mail: _____________________________________________________________________________
Cidade: ____________________            CEP: ____.________-_________                      UF: ___________

Disciplina(s):
	Opção
	Disciplina
	Dia e horário

	(   )
	PGECM02 - Metodologia do Ensino de Ciências
	Segunda-feira
19h – 22h30

	(   )
	PGECM03 - Conteúdos e Metodologias do Ensino da Matemática (campus Pontal)
	Segunda-feira
19h às 22h30

	(   )
	PGECM03 - Conteúdos e Metodologias do Ensino da Matemática (campus Sta Monica)
	Sexta-feira
14h às 17h30

	(   )
	PGECM17 - Temas e Projetos Interdisciplinares na Educação Científica e Matemática
	Sexta-feira
14h às 17h40

	(   )
	PGECM20C - Tópicos Especiais em Ensino de Ciências: Metodologia de Pesquisa com ênfase nos produtos educacionais
	Quarta-feira
14h às 17h40

	Nestes termos pede deferimento
Uberlândia, ____ de março de 2025

Assinatura do(a) discente
	Despacho: